
 

 

                                                                                                                        

 

 
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.11.2021 г.                                                                       № 500-па 

 
п. Эвенск 

 

О комиссии Муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

      

    На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 14 

января 2003 года № 11 «О правительственной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» и постановления губернатора Магаданской области 

от 20 марта 2003 года № 57 «О комиссии Магаданской области по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности», в связи с кадровыми изменениями,  администрация  

Северо - Эвенского  городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить  Положение  о  комиссии  Северо-Эвенского     городского 

округа  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности, Приложение №1.      

2. Утвердить персональный состав Комиссии Северо-Эвенского городского 

округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности, Приложение № 2. 



 

 

3. Признать утратившим силу постановления администрации  Северо - 

Эвенского  городского округа: 

-  «О комиссии Муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности» № 18-па от 27.01.2016 г.; 

- «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 

№ 163-па от 14.04.2017г.; 

-  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» №476-па от 14.11.2017г.;  

  -  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности»    №18-па  от 29.01.2018г.; 

-  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» №382-па от 03.09.2018г.;  

-  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности»№ 531-па от 30.11.2018г.; 

 -  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-



 

 

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» №36-па от 29.01.2019г.;  

-  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности»№ 143-па от 18.04.2019г.; 

-  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» № 394-па от 18.10.2019г.; 

-  «О  внесении   изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.01.2016 г. № 18-па «О комиссии 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности» № 19-па от 22.01.2020г.;  

-  «О  внесении   изменений в  состав комиссии муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ» по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденный постановлением администрации Северо-Эвенского городского 

округа от 27.01.2016 г. № 18-па» № 367-па от 23.08.2021г.;  

-  «О  внесении   изменений в  состав комиссии муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ» по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденный постановлением администрации Северо-Эвенского городского 

округа от 27.01.2016 г. № 18-па»  № 115-па от 22.03.2021г.; 

-  «О  внесении   изменений в  состав комиссии муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ» по предупреждению и ликвидации 



 

 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 

утвержденный постановлением администрации Северо-Эвенского городского 

округа от 27.01.2016 г. № 18-па» № 272-па от 18.06.2021г. 

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                     И.о. главы   

Северо-Эвенского городского округа               С.В. Старченко 

 

 

 

 
          

      
 
 
 
 
 
 

 
 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         



 

 

                                        Приложение № 1     

                                                                                         к постановлению главы  администрации 

                                                                                        Северо-Эвенского  городского округа    

                                                                                          от  11.11.2021 г. № 500-па  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                     
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

О комиссии Муниципального образования – Северо-Эвенский городской 

округ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

 1. Комиссия Муниципального образования – Северо-Эвенский 

городской округ(Далее – городской округ) по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности (Далее – Комиссия) является координирующим органом, 

образованным для обеспечения согласованных действий органов 

исполнительной власти городского округа, государственных, 

муниципальных и иных организаций в целях реализации единой 

государственной политики в области предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Далее – ЧС) 

и обеспечению пожарной безопасности. 

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

РФ, федеральными законами, постановлением Правительства РФ от 

14.01.2003 года № 11 «О Правительственной комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности» и постановлением губернатора Магаданской области от 

20.03.2003 г. № 57 «О комиссии Магаданской области по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности». Комиссия осуществляет свою деятельность под 

руководством главы городского округа во взаимодействии с аппаратом 

администрации городского округа, органами местного самоуправления, 

предприятиями, учреждениями и организациями, независимо от их 

ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы. 

 3. Основными задачами Комиссии является: 

 а) разработка   предложений   по   реализации   государственной   

политики   в   области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности; 

 б) координация деятельности  органов  исполнительной  власти  

городского округа  при  решении вопросов в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности; 



 

 

 в) обеспечение согласованности в деятельности органов 

исполнительной власти городского округа при решении   вопросов в 

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечении пожарной безопасности. 

 4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач 

осуществляет следующие функции: 

 а) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в 

области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной 

безопасности и вносит в установленном порядке в органы исполнительной 

власти городского округа соответствующие предложения; 

 б) разрабатывает предложения по совершенствованию нормативно-

правовых актов РФ, Магаданской области и городского округа в области 

предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности; 

 в) рассматривает   прогнозы   ЧС   на  территории   городского 

округа,   организует   разработку   и реализацию мер, направленных на 

предупреждение и ликвидацию ЧС и обеспечение пожарной безопасности; 

 г) участвует в разработке муниципальных и научно-технических 

программ в области предупреждения   и   ликвидации   ЧС   и   обеспечения   

пожарной   безопасности   и   готовит предложения по их реализации; 

 д) разрабатывает предложения по развитию и обеспечению 

функционирования единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации ЧС; 

е) организует работу  и  осуществление  мер  по  проведению  

согласованной  научно-технической политики в области развития сил и 

средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

ЧС; 

ж)  разрабатывает предложения по ликвидации ЧС муниципального 

уровня; 

з) организует работу по подготовке предложений и аналитического 

материала, а также рекомендаций для администрации городского округа по 

вопросам защиты населения и территорий городского округа от ЧС и 

обеспечению пожарной безопасности; 

и) организует работу по сбору и обработке материалов, 

представляемых в ежегодный доклад о состоянии защиты населения и 

территорий городского округа от ЧС природного и техногенного характера. 

5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

а) запрашивать у органов местного самоуправления,  организаций  и  

общественных объединений необходимые материалы и информацию; 

б) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного 

самоуправления городского округа, организаций и общественных 



 

 

объединений; 

в) привлекать для участия в работе представителей органов местного 

самоуправления городского округа, организаций и общественных 

объединений по согласованию с их руководителями; 

г) создавать рабочие группы из числа специалистов органов 

исполнительной власти городского округа   и   представителей   

заинтересованных   организаций   по   направлениям   деятельности 

Комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп. 

6. Состав комиссии утверждается главой городского округа. 

Председателем Комиссии является глава городского округа, который 

руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение 

возложенных на нее задач. 

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, 

принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.  

Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

Плановые или внеочередные заседания Комиссии проводит ее 

председатель или по его поручению один из заместителей председателя. 

Оповещение и сбор членов Комиссии осуществляется через единую 

дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) городского округа. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов. 

Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права 

замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право 

предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной 

форме. 

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется 

органом исполнительной власти, руководители предприятий и организаций 

городского округа, в сфере ведения которых относится вопросы, 

включенные в повестку для заседания. Материалы должны быть 

представлены в Комиссию не позднее 3 дней до даты проведения заседания. 

8. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании   членов   Комиссии.   В   случае   равенства   

голосов   решающим   является   голос председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются в течении 3-х дней в виде 

протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его 

заместителем, председательствующим на заседании, а при необходимости – 

в виде проектов распоряжений и постановлений главы городского округа. 

9. Решение Комиссии, принимаемые  в  соответствии  с  ее  

компетенцией,  являются обязательными к исполнению для всех органов 



 

 

местного самоуправления городского округа, предприятий, организаций, 

независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-

правовой формы. 

10. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности Комиссии 

осуществляет отдел по делам Гражданской Обороны  и Чрезвычайным 

Ситуациям администрации Северо-Эвенского городского округа.  

         11. Изменения и дополнения в Положение о комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Северо-Эвенского городского округа вносятся 

постановлением Главы Северо-Эвенского городского округа городского 

округа по представлению Комиссии. 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

от 11.11.2021г. №  500-па  

 
 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

Комиссии муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 
 

№п

/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность      Телефон 

Служеб -

ный 

Домашний 

 

1. 

Величко Владимир 

Ильич 

Глава 

городского округа 

Председатель Комиссии 

 

22-203 

 

89146668990 

 

2. 

Старченко Сергей 

Валериевич 

И.о.первого заместителя главы 

администрации городского 

округа 

Заместитель председателя 

Комиссии 

 

 

22-199 

 

89148616326 

 

3. 

Дривень 

Сергей 

Анатольевич 

Гл. специалист отдела  ГО и  

ЧС администрации городского 

округа, 

Секретарь Комиссии 

 

22-264 

 

89246937913 

 

4. 

Курочкин Сергей 

Александрович 

Начальник отдела ГО и ЧС 

администрации городского 

округа 

 

22-264 

 

89512924899 

 

5. 

Лебедев Роман 

Александрович 

Начальник  отделения МВД  

России по  Северо-Эвенскому 

району. 

 

22-240 

22-450 

 

 

89148698400 

 

6. 

Хонькан Таисия 

Петровна 

И.о.главного врача  МОГ БУЗ 

«Северо-Эвенская РБ» 

 

22-386 

 

89642362989 

89148516826 

 

7. 

Филатов Георгий 

Викторович 

Главный инженер УМП 

«Коммунальная энергетика» 

 

22-990 

 

 

89512943191 

 

 

 

8. 

Чкараули Тамаз 

Арсенович 

Дознавателя- государственного 

инспектора ОНД по Северо-

Эвенскому району ГУ МЧС 

России по Магаданской 

области 

 

22-5-23 

 

 

 

89642381950 

 

 

9. 

Клевакина 

Елена 

Александровна 

Начальник правового отдела 

администрации городского 

округа 

 

22-178 

 

89140343411 

 

10. 

Сударева 

Людмила 

Анатольевна 

 

 

Руководитель Комитета 

экономики и финансов 

администрации городского 

округа 

 

22-247 

 

89140372173 



 

 

 

 

                                   ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 

Береговых 

Владимир 

Анатольевич 

Старший диспетчера ЕДДС 

администрации городского 

округа 

 

22-222 

 

89148514791 

 

12. 

Барбаняга Павел 

Николаевич 

Начальник АТХ МБУ  

«Обслуживающий центр» 

 

22-608 

 

89148659600 

 

13. 
Журкин  Олег  

Васильевич 

Руководитель Комитета 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

строительства Северо-

Эвенского городского округа 

 

22-026 

 

89677373608 

 

14. 

Нечипоров Петр 

Владимирович 

Начальник Пожарной части 

ГПС по Северо-Эвенскому 

району филиал ОГУ «ПСП ГО 

ЗНТ и ПБ Магаданской 

области 

 

22-284 

22-130 

 

89004113483 

15. Волков Александр 

Анатольевич 

Директор МБУ 

«Обслуживающий центр» 

 

22-608 

 

89248522468 

 

16. Абдалимов Рустам 

Абдувалиевич 

Директор УМП 

«Коммунальная энергетика» 

 

22-990 

 

89148519057 

89004072333 


